АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЛИЖНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

18.04.2018                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               №8

                                                              с. Кулижниково

О проведении на территории
Кулижниковского сельсовета двухмесячника
по благоустройству и озеленению.

     В целях приведения территорий с. Кулижниково , д. Орловка   в надлежащее санитарное и противопожарное состояние, руководствуясь п. п.19 п.1 ст.14 Федерального Закона от 06.03.2003 года №131-ФЗ (ред. от 16.10.2006 г) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Кулижниковского сельсовета. Правилами благоустройства  МО Кулижниковский сельсовет, утвержденных Решением сельского Совета депутатов  10.09.2010 №12
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 20 апреля по 20 июня 2018 года двухмесячник по благоустройству и озеленению территории муниципального  образования  с привлечением населения, предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории Кулижниковского сельсовета.
1. В рамках двухмесячника по благоустройству и озеленению провести 27 апреля 2018 года  субботник по приведению в порядок территорий  организаций, школ, кладбищ: с. Кулижниково д. Орловка.
1. Обязать жителей с. Кулижниково, д. Орловка в срок до 20 июня 2018 года навести самостоятельно и своими силами на своих усадьбах и прилегающих к ним территориях,  надлежащий санитарный и противопожарный порядок: собрать и вывезти мусор и бытовые отходы, убрать с улиц дрова, уголь, сено, строительные материалы, сельхозинвентарь, технику, очистить водосточные канавы, отремонтировать палисадники.  Принять меры к дополнительному озеленению своих усадеб.
      4. Администрации сельсовета  организовать своевременный вывоз мусора и бытовых отходов, в целях обеспечения пожарной безопасности не допускать их сжигание на территории населенных пунктов.
       5.При необходимости выдавать  жителям, руководителям организаций, учреждений, ИП  предписания на приведение в порядок территорий в срок до 20 июня 2018 года. В случае невыполнения предписаний составлять протоколы об административном правонарушении в области благоустройства, с передачей материала в административную комиссию сельсовета.
	6.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «ВЕСТНИК».
      7.Контроль, за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                Глава сельсовета                                                А.А.Ващекин

Приложение №1 к
Постановлению №17 от 02.04.2018г

              Закрепление скверов, парков, площадей с. Агинское за предприятиями, учреждениями, организациями.

	№ п./п.
	Наименование объекта
	За кем закреплен

	1
	Центральный сквер с памятником
«Скорбящей матери»

АСШ №1,АСШ №2

	2
	Площадь у памятника В.И.Ленина
	Администрация 	Агинского сельсовета

	3
	Центральный парк с. Агинское
	Отдел культуры администрации района

	4
	Школьный парк (14 квартал гослесхоза)

АСШ №1

	5
	Площадь труда
	Филиал КГБПОУ техникум горных разработок им.В.П.Астафьева

	6
	Сквер по ул. Комсомольская
	Филиал КГБПОУ техникум горных разработок им.В.П.Астафьева

	7
	Сквер по ул. Энергетиков
	ЮЦ ЭС (РЭС-5)

	8
	Сквер по ул. Зеленая
	Саянский филиал ГП «КрайДЭО»

	9
	Зеленый массив ул. Заводская
	ОАО «Агинское масло»

	10
	Кедровый сквер ул. Энергетиков
	Саянский филиал КГАУ

	11
	Сквер на ул. Юбилейная,25
	АСШ №2

	12
	Юбилейный сквер на ул. Советская,167
	Отделение Федерального казначейства по Саянскому району

	13
	Сквер ул. Энергетиков
	И.П.Беккер А.Э.

	14
	Площадь Саянского участка Рыбинского почтампта
	Саянский участок Рыбинского почтампта

	15
	Площадь районного узла связи
	ОАО «Сибирьтелеком»

	16
	Площадь кинотеатра «Саяны»
	МУ Молодежный центр «Саяны»

	17
	Площадь Автовокзала
	ООО «Саянавтотранс»

	18
	Сквер Дома культуры
	МУ культуры Межпоселенческий
Дом культуры Саянского района

	19
	Площадь «Сбербанка»
	ОАО Сбербанк России

	20
	Торговый ряд ул. Школьная
	предприниматели

	21
	Сквер отдела ветеринарной службы района
	КГБУ Саянский Отдел ветеринарии

22

Площадь гостиницы

МУП УК ЖКХ «Агинское»
Центр занятости населения Саянского района

	23
	Сквер «Молодежный»
	Администрация Саянского района